Bibai City

Press Release

令和6年9月18日(水) 【問合せ】

総務部企画財政課企画戦略係 電話 0126-35-7751

### 「美唄市、O円都市開発合同会社との連携協定」 締結における調印式について

次のとおり「美唄市、0円都市開発合同会社との連携協定」の締結における調 印式を開催しますので、お知らせします。

- 1 とき 令和6年9月24日(火) 午前11時00分
- 2 ところ 美唄市役所 2 階 大会議室
- 3 内容

美唄市と0円都市開発合同会社は、本市の空き家問題を解決し、住民サービスを向上させるため緊密な相互連携と協働による取り組みを推進し、良好な生活環境の保全と安心安全なまちづくりに寄与することを目的として、連携協定を締結するもの。

協定の概要については、別紙"美唄市、0円都市開発合同会社との連携協定調印式の概要"のとおり

## 美唄市、0円都市開発合同会社との連携協定

目 的

美唄市の空き家問題を解決し、住民サービスを向上させるため、緊密な相互連携と共同による取り組みを推進し、良好な生活環境の保全と安全安心なまちづくりに寄与する。

協定内容

- ①所有者等に対する空き家等の相談に関する事業
- ②空き家等の譲渡、その他市場への流通促進に関する事業
- ③譲渡希望者に対する空き家等の譲渡の相談に関する事業
- ④取得希望者に対する空き家等の取得の相談に関する事業
- ⑤空き家等の発生抑制・解消及び流通・利活用を促進するための広報・啓発事業

#### 0円都市開発合同会社の概要

■会 社 名:0円都市開発合同会社(ZERO Estate LLC)

■設 立:2019年7月30日

■所 在 地:北海道旭川市

■資本金:1円(2023年5月末時点)

■代表者:中村領

■事業内容:無償譲渡物件の不動産マッチングサイト「みんなの0円物件」の運営

空き家問題への対策と地域活性化の推進

持続可能な社会の創造をサポート

■ミッション:「0円物件」の活用を通じて、新たな都市の開発・発展を目指す

持続可能な社会を創造するための情報発信

■最近の活動:北海道旭川市との包括連携協定締結(2024年8月23日)

釧路信金との「地域における空き家等の流通促進」に関する連携協定締結(2024年4月23日)

メディアでの取り組み紹介(毎日新聞、文春オンライン、TBSテレビなど)

#### 包括連携協定調印式

◆日時:令和6年9月24日(火)11時00分 ◆場所:美唄市役所 大会議室 ◆出席者:市長、総務部長、都市整備部長

# 美唄市、0円都市開発合同会社との 連携協定調印式の概要

1 日時

令和6年9月24日(火) 11時00分

2 会場

美唄市役所 2階大会議室(美唄市西3条南1丁目1番1号)

- 3 出席者(登壇者)
  - •美唄市長 桜井 恒
  - •0 円都市開発合同会社 代表社員 中村 領
- 4 参列者
  - •総務部長
  - ·都市整備部長
  - ・みん0不動産 取締役 平野 栄一
  - ・0 円都市開発合同会社 アドバイザー 高橋 幹夫